Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  _____13.08.2020_____                                                                           №________496_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О закрытии кладбищ для свободных захоронений

В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации и пунктом 4
статьи 17 Федерального Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
и  Законом  Московской  области  от  17.07.2007  №  115/2007-ОЗ  «О  погребении  и
похоронном деле в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть  для всех видов  захоронений (кроме захоронений урн  с  прахом в

родственные  могилы)  муниципальное  кладбище Курьяновское  –  3,  расположенное  по
адресу: Московская область, Волоколамский городской округ, д. Курьяново, кадастровый
номер 50:07:0030501:492.

2. Разрешить производить захоронения на указанных кладбищах, закрытых для
свободных захоронений, только в родственные места захоронений (родственные могилы)
и свободные места захоронений в границах родственных оград.

3. Под  родственным  местом  захоронения  (родственной  могилой)  понимается
участок  на  территории  муниципального  кладбища,  на  котором  ранее  был  захоронен
родственник,  родственники  умершего  или  погибшего.  Под  родственной  оградой
понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и на
официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации  Волоколамского
городского округа.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Московской области
Бужигаева С.Б.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа                                И.А.Абрамов